РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019 № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
(в ред. от 26.02.2020 № 449/48, от 22.04.2020 №465/51, от 27.05.2020 №467/52,
от 23.06.2020 №476/53, от 23.09.2020 №486/55, от 24.11.2020 №505/58)

Рассмотрев предложения Главы Рузского городского округа Московской области о внесении изменений в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019  № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 24.11.2020 №505/58), в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Рузском городском округе Московской области, принятым решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 26.02.2020 № 450/48, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области

Совет депутатов Рузского городского округа Московской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 11.12.2019 № 431/45 «О бюджете Рузского городского округа Московской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 26.02.2020 № 449/48, от 22.04.2020 №465/51, от 27.05.2020 467/52, от 23.06.2020 №476/53, от 23.09.2020 №486/55, от 24.11.2020 №505/58) следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа Московской области (далее – бюджет Рузского городского округа) на 2020 год:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа в сумме 5 064 802,57 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 367 284,57 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа в сумме
5 239 399,37 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Рузского городского округа в сумме 174 596,80 тыс. рублей.
Направить на погашение дефицита бюджета Рузского городского округа в 2020 году средства за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Рузского городского округа Московской области в сумме 64 696,8 тыс. рублей.

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Рузского городского округа на плановый период 2021 и 2022 годов:
а) общий объем доходов бюджета Рузского городского округа на 2021 год в сумме 4 272 157,16 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 347 150,16 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 4 241 326,94 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 996 727,94 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета Рузского городского округа на 2021 год в сумме 4 272 157,16 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 50 789,0 тыс. рублей, и на 2022 год в сумме 4 241 326,94 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 161 246,9 тыс. рублей.

1.3. пункт 6 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области:
на 2020 год в размере 310 055,00 тыс. рублей;
на 2021 год в размере 184 239,00 тыс. рублей;
на 2022 год в размере 192 668,00 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда Рузского городского округа Московской области предусматриваются на реализацию мероприятий муниципальных программ: «Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса», «Формирование современной комфортной городской среды», «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», в рамках непрограммных расходов».

1.4. пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«-на реализацию мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей в многоквартирных домах Московской области» муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды» на соблюдение требований законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в частности по обеззараживанию (дезинфекции) мест общего пользования многоквартирных жилых домов.»
1.5. пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Установить, что в расходах бюджета Рузского городского округа предусматриваются средства:
- на уплату налогов, сборов, административных штрафов, пеней, государственной пошлины при подаче исковых заявлений в судебные органы:
в 2020 году – 0,00 тыс. рублей;
в 2021 году – 1 395,90 тыс. рублей;
в 2022 году – 1 077,60 тыс. рублей.
Данные средства распределяются на основании предложений, представленных в Финансовое управление главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Рузского городского округа с учетом следующих требований:
 предложения должны содержать обоснования и расчеты, подтверждающие необходимость увеличения бюджетных ассигнований, в том числе копии правоустанавливающих документов на земельные участки, копии документов, подтверждающих кадастровую стоимость (увеличение кадастровой стоимости) земельных участков, а при увеличении общего объема остаточной стоимости имущества - копию баланса, подтверждающего это увеличение, а также копии законодательных актов об отмене ранее установленных льгот.
-  для обеспечения софинансирования в целях участия в областных программах, которые распределяются на основании заключенных соглашений с центральными исполнительными органами государственной власти Московской области:
в 2020 году – 599,50 тыс. рублей;
в 2021 году – 00,0 тыс. рублей;
в 2022 году – 27 116,90 тыс. рублей».

1.6. приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.7. приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.8. приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.9. приложение № 7 «Распределение ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.10. приложение № 8 «Расходы бюджета Рузского городского округа по целевым статьям (муниципальным программам Рузского городского округа Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.11. приложение № 9 «Расходы бюджета Рузского городского округа на осуществление бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.12. приложение № 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Рузского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава Рузского                                                                   Председатель Совета депутатов
городского округа                                                              Рузского городского округа
Московской области	                                                        Московской области

_____________ Н.Н. Пархоменко                                        ____________   С.Б. Макаревич

Согласовано:
Заместитель Главы Администрации
Рузского городского округа							               Д.В. Шведов
«     »	_____________ 2020 года

Начальник Финансового управления
Администрации Рузского городского округа			                                Т.В. Ермолаева
«     »	_____________ 2020 года

Начальник Правового управления
Администрации Рузского городского округа			          	                  Ю.Ю. Доренкова
«     »	_____________ 2020 года

2